
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 195 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.001615/2019-97
Concórdia-SC, 23 de maio de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - INCLUIR nas Portaria n° 206/2018 e n° 88/2019, do  Núcleo de Gestão Ambiental Local do IFC - Campus Concórdia, 
constituída pelos Técnicos Administrativos, o computo na carga horária semanal, de 02 horas para os seguintes membros:

    

   CÉSAR ANTÔNIO SCHNEIDER, 1454137 

CAROLINA PIETCZAK, 1135176 

SOLANGE TEREZINHA FARINA, 1453848 

GIOVANI BAPTISTA GIODA, 1887354 

MARCIONEI SOLMIR VERRUCK, 2154738 

SOFIA SCHULTZ, 1601973 

OZAIR SILVEIRO DA SILVA, 2396447 

THIAGO LUIZ MORETTO, 1667396

   MÁRCIO ALEXANDRE LOPES - Cedido Eletrosul

    

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 23/05/2019 09:12 )
NELSON GERALDO GOLINSKI



DIRETOR GERAL - TITULAR
Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 195, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/05/2019 e o código de verificação:

a318277567


